
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

TERÇA-FEIRA, 22/08/2024 

EDIÇÃO Nº 818 

D4Sign 9e78af49-a1f8-4825-87ed-7c87eac8c293 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 22/08/2024 | EDIÇÃO Nº 818 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 045/2024 
1.1. AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
1.2. EDITAL DE LICITAÇÃO (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2024/DP/ReferDP045-2024.pdf 

2. CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2024 
2.1. 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/2024 

 
 
  

D4Sign 9e78af49-a1f8-4825-87ed-7c87eac8c293 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 22/08/2024 | EDIÇÃO Nº 818 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA N° 045/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°137/2024 

 

 

Local: Contendas do Sincorá/BA. 

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. 

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação. 

Amparo Legal: art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta. 

Registro de Preços: Não. 

Data da Publicação no portal da Prefeitura de Contendas do Sincorá: 22/10/2024. 

Data do início do recebimento de propostas: 22/10/2024 às 10:00hs (Horário de 

Brasília). 

Data do fim do recebimento de propostas: 25/10/2024 às 09:00hs (Horário de Brasília). 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Reforma 
e Modernização do Colégio João Paulo P. Paixão, no Povoado do Sincorá no município 
de Contendas do Sincorá(BA). 
 

Informações Complementares: As propostas devem ser encaminhadas para o e-mail 
licitacaocontendas@gmail.com, dúvidas entrar em contato pelo telefone (77) 3416-
2219. 

 

  

D4Sign 9e78af49-a1f8-4825-87ed-7c87eac8c293 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 22/08/2024 | EDIÇÃO Nº 818 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2024 
Processo Administrativo nº 0137/2024 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 
https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2024/DP/ReferDP045-2024.pdf 
 

 

  

D4Sign 9e78af49-a1f8-4825-87ed-7c87eac8c293 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 22/08/2024 | EDIÇÃO Nº 818 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/2024 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2024 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, 
nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 
CONTRATADO: PAVNORTE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ 20.216.786//0001-96, 
com sede na Est. Do Raposo, Nº 780, BR CIA Aeroporto, Cassange, Salvador –Bahia, CEP. 
41.505-065, representado pelo Sr. Gibran Khalil Hedjazi, portador do RG nº 10.091.966-49 
SSP/BA, e inscrito no CPF nº 026.069.885-74. 
 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência indicado no 
contrato de n.º 065/2024, passando a vigorar até o dia 31 de dezembro de 2024. 

 

Fundamento Legal: Lei federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. 

 

Vigência: 23 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 

 

D4Sign 9e78af49-a1f8-4825-87ed-7c87eac8c293 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de October de 2024, 10:04:04

Edicao-818 pdf
Código do documento 9e78af49-a1f8-4825-87ed-7c87eac8c293

Assinaturas
KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

24 Oct 2024, 10:03:15
Documento 9e78af49-a1f8-4825-87ed-7c87eac8c293 criado por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-
d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-10-24T10:03:15-03:00

24 Oct 2024, 10:03:32
Assinaturas iniciadas por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:
sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-10-24T10:03:32-03:00

24 Oct 2024, 10:03:46
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155 Assinou Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 179.222.130.48
(b3de8230.virtua.com.br porta: 41284). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB v5,OU=A1,CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155. - DATE_ATOM: 2024-10-24T10:03:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):42f775a4702a838f2eaea8a6467c70a4f2987ecc54ff6e9d94d6f7e54faf8477
(SHA512):57d64804e16f934cbf8dbe5a8e47d194a91058eb1e34da94f399cdd111321eae991c0fc8a8dfdb64a90f286709e40453a534a573413b0797772e6943da23b6ed

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-10-24T10:04:16-0300




